
        
 

                STŘEDNÍ ŠKOLA 
                    GASTRONOMICKÁ A TECHNICKÁ 

                       ŽAMBERK 
 ŽAMBERK 
 

 

 
                   Učební obory – 3. kolo 

školní rok    

2024 - 2025 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 



Střední škola gastronomická a technická Žamberk 

Zámecká 1, 564 01 Žamberk 
_________________________________________________________________________________ 

Přijímací řízení  

pro školní rok 2024-2025  

pro OBORY VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 
 

Přijímání žáků ke studiu probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem                   

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhláškou MŠMT ČR       

č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,             

v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání 

ve středních školách a Opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení. 

Ředitelka školy PhDr. Zuzana Pecháčková vyhlašuje 3. kolo přijímacího řízení pro školní rok 

2024-2025. 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

Střední vzdělání s výučním listem – 3leté (denní)  

• 23-56-H/01 Obráběč kovů    – počet přijímaných – 1 

• 29-54-H/01 Cukrář     – počet přijímaných – 1 

• 33-56-H/01 Truhlář     – počet přijímaných – 1 

• 36-52-H/01 Instalatér      – počet přijímaných – 1 

• 65-51-H/01 Kuchař-číšník *    – počet přijímaných – 3 

• 66-51-H/01 Prodavač     – počet přijímaných – 7 

 

* V oboru Kuchař-číšník bude přijato: 1 uchazečů – se zaměřením kuchař 

               2 uchazečů – se zaměřením číšník, servírka 

 
Přijímací zkoušky na tříleté obory vzdělání se nekonají! 

Termín podání přihlášky do 3. kola přijímacího řízení: od 28. června do 3. července 2024. 

 

 

Přílohy přihlášky:  

 

✓ Prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím jazyce nemusí být přeloženy úředně. 

✓ Ředitelka školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 

dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce, a 

účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje                  

za neprokázanou. 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola gastronomická a technická Žamberk 

Zámecká 1, 564 01 Žamberk 
_________________________________________________________________________________ 

Podmínky přijetí uchazeče ke studiu ve 3. kole přijímacího řízení: 

 

➢ Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se 

vzdal práva na přijetí (přičemž vzdání se učinil nejpozději 3 pracovní dny před termínem 

pro podání přihlášky do daného oboru vzdělání). 

➢ Uchazeči budou přijímáni až do naplnění kapacity příslušného oboru vzdělání podle 

níže uvedených kritérií přijímacího řízení. 

 

 

Kritéria přijetí ke studiu ve 3. kole přijímacího řízení: 

 

▪ Řádně doručená přihláška se všemi povinnými údaji, podepsaná v souladu s platnou  

            legislativou. 

 

▪ Zdravotní způsobilost ke studiu u vybraného oboru vzdělání podle nařízení vlády 

 č. 211/2010 Sb. doložená Lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke vzdělání.  

 

▪ Splnění povinné školní docházky nebo ukončení základního vzdělávání před splněním  

povinné školní docházky. 

 

▪ Pořadí uchazečů o přijetí se stanoví pro každý nabízený obor samostatně. 

 
▪ Uchazeči budou přijímáni na základě získaného počtu bodů podle pořadí z průměrného         

prospěchu z 1. pololetí závěrečného ročníku základní školy (ZŠ), max. 60 bodů (viz 

tabulka průměrného prospěchu ze ZŠ, zaokrouhleného na tři desetinná místa). Je-li žák 

v 1. pololetí závěrečného ročníku z některého předmětu neklasifikován, je do průměru 

příslušného vysvědčení místo neklasifikace započítána známka z příslušného předmětu, 

která je uvedena na vysvědčení 2. pololetí předchozího ročníku.  

▪ V případě, že  uchazeč  předkládá v   hodnoceném období   vysvědčení   za   2. pololetí  

            školního roku 2019-2020 (pandemie covid), započte se do hodnocení období 1. pololetí  

školního roku 2019-2020. 

 

Přídavné kritérium při shodě bodů: 
 

1. Los za přítomnosti ředitelky školy. 
 

Příjímací řízení pro uchazeče cizince dle § 20 školského zákona a násl. a dle § 1 zákona    

č. 67/2022 Sb. a násl.: 
 

▪ Musí k přihlášce přiložit doklad prokazující dočasnou ochranu. 
 

▪ Může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání nebo splnění povinné 

školní docházky čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 
 

▪ Znalost českého jazyka se ověří ústním rozhovorem. Pokud uchazeč potřebnou úroveň 

znalosti z českého jazyka neprokáže, nemůže být ke studiu přijat. Rozhovor se hodnotí 

„uspěl – neuspěl“. Rozhovory k ověření znalosti českého jazyka v délce přibližně 20 

minut se budou konat: 



Střední škola gastronomická a technická Žamberk 

Zámecká 1, 564 01 Žamberk 
_________________________________________________________________________________ 

✓ slovem – pasivně (porozumění významu psaného a mluveného textu) –                 

max. 5 bodů, 

✓ slovem - aktivně (rozhovor s uchazečem) – max. 5 bodů, 

✓ písmem (schopnost napsání krátkého textu) – max. 5 bodů. 

Za rozhovor může uchazeč získat maximálně 15 bodů. Minimální bodová hranice               

pro úspěšně vykonaný rozhovor je 8 bodů. Získá-li uchazeč méně než 8 bodů, nesplnil 

kritéria přijímacího řízení a nebude ke studiu přijat. 

 

Tabulka průměrného prospěchu ze základní školy: 

 

 

Průměrný prospěch Počet bodů 

1,000 – 1,500 60 

1,510 – 1,800 50 

1,810 – 2,100 40 

2,110 – 2,400 30 

2,410 – 2,700 20 

2,710 a více 10 

 

Poučení: 

  

Účastníci přijímacího řízení, případně jejich zákonní zástupci, mají v souladu s § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, mají právo 

nahlížet do spisu a vyjadřovat se k jeho obsahu před vydáním rozhodnutí, a to v kanceláři 

ředitelky školy dne 2.7.2024 v době od 10:00 do 14:00 hodin, nejlépe v předem domluveném 

termínu na telefonním čísle 774 610 641. 
 

Výsledky přijímacího řízení: 

 

• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu se vyhotovují v písemné formě a doručují 

se.  

• Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne doručení rozhodnutí potvrdit volnou 

formou, ale prokazatelně, svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze 

v jednom oboru vzdělání. Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se 

zaniká právo na přijetí do daného oboru vzdělání. 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola gastronomická a technická Žamberk 

Zámecká 1, 564 01 Žamberk 
_________________________________________________________________________________ 

Opravné prostředky: 

 

▪ Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 60, odst. 19 lze proti rozhodnutí o nepřijetí podat 

odvolání proti procesnímu pochybení ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho doručení, a to 

prostřednictvím ředitelky Střední školy gastronomické a technické Žamberk.  

▪ Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do oboru vzdělání, kde potvrdil svůj úmysl 

vzdělávat se, čímž mu vzniká možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání, kam 

byl také přijat. Vzdání se práva však musí učinit v takovém termínu, aby nepromeškal 

lhůtu 7 dnů pro potvrzení úmyslu v jiném oboru vzdělání. Pokud se hlásí do dalšího 

kola, může tak učinit nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky 

v dalším kole. 

 

 

V Žamberku dne 21. června 2024 

 

 

PhDr. Zuzana Pecháčková 

ředitelka školy 


		2024-06-24T10:51:10+0200
	PhDr. Zuzana Pecháčková


	



